
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

R.P.K. Transport B.V. 06-12-2018
 1

R.P.K. Transport B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 
nummer 58508678, statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te 
(2592 CK) Den Haag aan Het Kleine Loo 284.

06-12-2018
 1

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 
bestaan de activiteiten van gefailleerde uit "het verzorgen van nationaal en 
internationaal transport van koel- en vriesgoederen, bloemen en planten, 
profiand voor schepen alsmede expeditiewerkzaamheden, het detacheren en 
uitlenen van personeel, materieel en voertuigen. Holdingactiviteiten."

06-12-2018
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.407.815,00 € -27.675,00 € 523.451,00

2016 € 1.396.003,00 € -36.725,00 € 484.492,00

€ 188.976,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.09/18/351
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000075424:F001
Datum uitspraak 23-10-2018

R-C mr. G.H.M. Smelt
Curator drs. mr. R.W.A. Brunninkhuis



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Bovenvermelde omzetcijfers betreffen netto-omzet; de w inst/verliescijfers 
zijn het resultaat voor belastingen. De betreffende financiële gegevens zijn 
verkregen uit de jaarrekeningen die van het bestuur zijn ontvangen.

06-12-2018
 1

0 06-12-2018
 1

Boedelsaldo
€ 135,00

06-12-2018
 1

van
23-10-2018

t/m
22-11-2018

06-12-2018
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 18,12 uur

totaal 18,12 uur

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten 
worden ontleend. Niets in dit verslag kan w orden geinterpreteerd als een 
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

06-12-2018
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde is op 6 augustus 2013 opgericht. Vanaf de oprichting is de heer 
C.R.A. Klijn enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde.

06-12-2018
 1

Voor zover bekend niet  van toepassing. 06-12-2018
 1

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 
gefailleerde met hen zijn afgesloten.

06-12-2018
 1

Op faillissementsdatum liepen er geen huurovereenkomst(en). De 
kantoorruimte die werd gehuurd is reeds opgeleverd vóór de uitspraak van 
het faillissement.

06-12-2018
 1

Gefailleerde geeft aan dat de oorzaak van het faillissement is gelegen een 
een schadepost aan een vrachtwagen die als gevolg van fout van een 
werknemer is ontstaan. Om deze kostenpost en de stijgende kosten de 
brandstof te kunnen voldoen heeft gefailleerde materiaal moeten verkopen . 
Toen gefailleerde in de zomer van 2018 ook de belastingdienst niet meer 
voldoen zijn de bedrijfsactiviteiten afgebouwd. In september 2018 werd de 
laatste rit gereden en in oktober 2018 heeft gefailleerde zich genoodzaakt 
gezien haar faillissement aan te vragen.

06-12-2018
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

Bij Gefailleerde was het personeel in dienst op basis van een oproepcontract. 
Eind september 2018 werd de laatste rit gereden door een reeds 
gepensioneerde oproepkracht.

06-12-2018
 1

Personeelsleden
0

06-12-2018
 1

Overleg bestuurder. 06-12-2018
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Onderzoek kadaster. 06-12-2018
 1

Enige bedrijfsmiddelen van gefailleerde waren vier voertuigen die gefailleerde 
leasete ten tijde van de uitspraak van het faillissement op basis van financial 
lease. Zie hierna onder punt 5.2.

06-12-2018
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Geen. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Geen. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Geen. 06-12-2018
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde zou nog buitenlandse BTW ter 
hoogte van ca. EUR 10.000 terug te vorderen zijn.  Daarnaast heeft 
gefailleerde een vordering bij Eurovignet van EUR 678. Rabobank stelt een 
pandrecht op de debiteuren te hebben. De curator overlegt met de 
pandhouder over de inning van deze openstaande posten.

06-12-2018
 1

Overleg bestuurder en Rabobank. 06-12-2018
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 90.195,94

Rabobank heeft een vordering ad EUR 23.832,31 met betrekking tot een 
drietal in 2016 verleende kredieten. Daarnaast heeft Rabobank een vordering 
ad EUR 66.36,63 in verband met een in augustus 2017 verleend krediet in 
rekening-courant.

06-12-2018
 1

Gefailleerde leasete ten tijde van de uitspraak van het faillissement op basis 
van financial lease een viertal voertuigen en een oplegger. De voertuigen 
waren voor de uitspraak van het faillssement al ingeleverd bij de 
verschillende leasemaatschappijen.
In het jaar voorafgaand aan het faillissement stonden kentekens van een 14-
tal andere voertuigen op naam van gefailleerde. Dit betroffen allen geleasete 
voertuigen.

06-12-2018
 1

Rabobank heeft een pandrecht van gefailleerde verkregen op de voorraden, 
transportmiddelen, machines en vorderingen op derden.

06-12-2018
 1

Rabobank kan zich opstellen als separatist. 06-12-2018
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Hiervan is niet gebleken. 06-12-2018
 1

Hiervan is niet gebleken. 06-12-2018
 1

Hiervan is niet gebleken. 06-12-2018
 1

Overleg Rabobank. 06-12-2018
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Geen. 06-12-2018
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing.
06-12-2018

 1

Niet van toepassing.
06-12-2018

 1

Geen. 06-12-2018
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft dit in onderzoek. 06-12-2018
 1

De jaarrekeningen 2013 tot en met 2016 werden steeds tijdig gedeponeerd. 
Uit de gegevens van het handelsregister van de Kamer van Koophandel is 
gebleken dat de jaarrekening 2017 niet werd gedeponeerd, maar de 
deponeringstermijn voor de jaarrekening 2017 was op faillissementsdatum 
nog niet verstreken.

06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

In onderzoek. 06-12-2018
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

06-12-2018
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

06-12-2018
 1

In onderzoek. 06-12-2018
 1

Rechtmatigheidsonderzoek. 06-12-2018
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris curator en verschotten.
06-12-2018

 1

€ 6.432,00

De belastingdienst diende vordering aan met betrekking tot openstaande 
aanslagen loonheffing en motorrijtuigenbelasting.

06-12-2018
 1

€ 1,00 06-12-2018
 1

13 06-12-2018
 1

€ 175.349,50 06-12-2018
 1

Hierover valt thans niets  te zeggen. 06-12-2018
 1

Correspondentie crediteuren. 06-12-2018
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Geen. 06-12-2018
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 
aandacht krijgen:

- overleg Rabobank in verband met incasso buitenlandse BTW en debiteur;
- onderzoek afrekeningen financial lease voertuigen;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

06-12-2018
 1

Hier valt thans niets over te zeggen 06-12-2018
 1

23-2-2019 06-12-2018 
 1

De gebruikelijke werkzaamheden. 06-12-2018
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


